PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 990 28 de Novembro de 2024  PG. 1/5

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

Rua José Vicente, 257 – Fone/Fax: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
Email: administracao@diamantedonorte.pr.gov.br

Diamante do Norte-PR

DECRETO Nº.  227/2024

SUMULA:  Exonera a pedido a Secretária Municipal de

Educação, Cultura e Esporte.

ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito do Município de

Diamante do Norte, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais,

DECRETA:

Art.1º.  Fica exonerada a pedido LUZIA DA SILVA NAVARRO MARIANO,

CPF Nº. 033.999.469-02, na data de 30/11/2024, do cargo em

comissão de Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esporte.

Art.2º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal, ao vigésimo oitavo dia do mês de

novembro do ano de dois mil e vinte e quatro (28/11/2024).

REGISTRE-SE E

PUBLIQUE-SE

ELIEL DOS SANTOS CORREA

                                                           PREFEITO MUNICIPAL

JULIANO CERVANTES PEREIRA DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código BTdMy4 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 990 28 de Novembro de 2024  PG. 2/5

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

Rua José Vicente, 257 – Fone/Fax: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000
Email: administracao@diamantedonorte.pr.gov.br

Diamante do Norte-PR

DECRETO Nº.  228/2024

SUMULA:  Exonera a pedido COORDERNADOR DO

TRANPORTE ESCOLAR.

ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito do Município de

Diamante do Norte, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais,

DECRETA:

Art.1º.  Fica exonerada a pedido JANES DOS REIS SOUZA OLIVEIRA,

Matrícula funcional 176, CPF Nº. 054.448.319-70, na data de

30/11/2024, do cargo em comissão de COORDERNADOR DO

TRANPORTE ESCOLAR.

Art.2º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal, ao vigésimo oitavo dia do mês de

novembro do ano de dois mil e vinte e quatro (28/11/2024).

REGISTRE-SE E

PUBLIQUE-SE

ELIEL DOS SANTOS CORREA

                                                           PREFEITO MUNICIPAL

JULIANO CERVANTES PEREIRA DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código BTdMy4 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 990 28 de Novembro de 2024  PG. 3/5

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

DECRETO N. º 229/2024

SÚMULA:- DISPÕE SOBRE CORREÇÃO

MONETÁRIA DA PLANTA GENÉRICA DE

VALORES DO MUNICIPIO DE DIAMANTE DO

NORTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito

Municipal de Diamante do Norte, Estado do Paraná, no

uso de suas atribuições que lhes são conferidas por lei,

Considerando o disposto no parágrafo único do artigo

50 e parágrafo único do artigo 275 do Código

Tributário Municipal;

Considerando as Obrigações Fiscais e tributárias

instituída pela Lei de Responsabilidade Fiscal

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica atualizada monetariamente a Planta Genérica de Valores do Município de

Diamante do Norte – PR, em todos os setores (A, B, C e D), em 4,60% variação do INPC

apurada nos últimos 12 meses – outubro 2024).

Art. 2º. Revogadas as disposições em contrário este Decreto entrará em vigor na data de

sua publicação, com efeitos a partir de 01 de janeiro de 2025.

Gabinete do Prefeito Municipal de Diamante do Norte, Estado do Paraná, ao 28 dias do

mês de novembro de 2024.

ELIEL DOS SANTOS CORREA

Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por ELIEL DOS
SANTOS CORREA:03078856909
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=
Presencial, OU=40312993000151, OU=
Secretaria da Receita Federal do Brasil
- RFB, OU=RFB e-CPF A1, OU=(em
branco), CN=ELIEL DOS SANTOS
CORREA:03078856909
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Foxit PDF Reader Versão: 12.0.1

ELIEL DOS
SANTOS

CORREA:030
78856909

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código BTdMy4 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 990 28 de Novembro de 2024  PG. 4/5

EXTRATO DO AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE - PR
MODALIDADE: DISPENSA Nº 17/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 236/2024
TIPO: Menor Preço Global.

OBJETO: Contratação de uma empresa especializada em Locação de Banheiros Químicos, para
atender as festividades alusivas de aniversário do município nos dias 13 e 14 de dezembro de 2024,
bem como a virada de ano em 31/12/2024. para ao atendimento do público alvo nas festividades.,
conforme condições, quantidades e especificações estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e
seus anexos., em atendimento à Secretaria Municipal de Agricultura Meio Ambiente e Turismo do
Município de Diamante do Norte/PR. MENOR VALOR: R$ 9.409,50 (nove mil, quatrocentos e nove reais
e cinquenta centavos).

DATA DO INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 29/11/2024 às 08h00min
DATA DO FIM PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 03/11/2024 às 08h30min
INTERVALO MÍNIMO: 3 (TRÊS DIAS)
ENDEREÇO ELETRÔNICO PARA ENVIO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO:
https://comprasbr.com.br/
LINK DO EDITAL: https://www.diamantedonorte.pr.gov.br/  e https://comprasbr.com.br/

HORÁRIO DE REFERÊNCIA: Horário de Brasília/DF.

DISPOSIÇÃO DO AVISO E SEUS ANEXOS: O Aviso de Contratação Direta e seus Anexos estão
disponíveis para consulta no site da Prefeitura Municipal de Diamante do Norte, no endereço
https://www.diamantedonorte.pr.gov.br/  e https://comprasbr.com.br/.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: poderão ser obtidas junto ao Departamento de Licitação
da Prefeitura Municipal de Diamante do Norte - Pr, sito à Rua José Vicente, n° 257, centro,
neste município de Diamante do Norte/PR, ou através do e-mail
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br ou pelo telefone (44) 3900-3941, em dias úteis, das
08h00min às 17h00min.

Diamante do Norte - Pr/PR, 27 de novembro de 2024.

Andreza da Silva Pariz
Agente de Contratação

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código BTdMy4 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 990 28 de Novembro de 2024  PG. 5/5

EXTRATO DO AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE - PR

MODALIDADE: DISPENSA Nº 18/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 371/2024

TIPO: Menor Preço por Item.

OBJETO: Contratação de empresa especializada em segurança privada, para eventos da

Secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente e Turismo, festividades de final de ano,

compreendendo o Aniversário do município de Diamante do Norte que será realizado de 13

a 14 de dezembro de 2024 e Réveillon do município que será realizado dia 31 de dezembro

de 2024. em atendimento à Secretaria Municipal de Agricultura, Meio Ambiente e turismo do Município

de Diamante do Norte/PR. MENOR VALOR: R$ 7.944,96 (sete mil, novecentos e quarenta e quatro

reais e noventa e seis centavos).

DATA DO INÍCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 29/11/2024 às 08h00min

DATA DO FIM PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 03/12/2024 às 09h00min

INTERVALO MÍNIMO: 3 (TRÊS DIAS)

ENDEREÇO ELETRÔNICO PARA ENVIO DAS PROPOSTAS E DOCUMENTAÇÃO:

https://comprasbr.com.br/

LINK DO EDITAL: https://www.diamantedonorte.pr.gov.br/  e https://comprasbr.com.br/

HORÁRIO DE REFERÊNCIA: Horário de Brasília/DF.

DISPOSIÇÃO DO AVISO E SEUS ANEXOS: O Aviso de Contratação Direta e seus Anexos

estão disponíveis para consulta no site da Prefeitura Municipal de Diamante do Norte, no endereço

https://www.diamantedonorte.pr.gov.br/  e https://comprasbr.com.br/.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: poderão ser obtidas junto ao Departamento de

Licitação da Prefeitura Municipal de Diamante do Norte - Pr, sito à Rua José Vicente, n° 257, centro,

neste município de Diamante do Norte/PR, ou através do e-mail

licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br ou pelo telefone (44) 3900-3941, em dias úteis, das 08h00min

às 17h00min.

Diamante do Norte - Pr, 27 de Novembro de 2024.

Andreza da Silva Pariz

 Departamento de Licitações

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código BTdMy4 neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2024-11-28T16:51:50-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura